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Biskup diecezji Leirii-Fatimy inauguruje rok duszpasterski „zwrócony ku nowemu stuleciu”

Biskup diecezji Leirii-Fatimy inauguruje rok duszpasterski „zwrócony
ku nowemu stuleciu”
Bp António Marto przypomina najważniejsze wydarzenia towarzyszące
obchodom stulecia objawień fatimskich
 

Rozpoczynając rok liturgiczny 2017-2018 Sanktuarium Fatimskie zapowiedziało
realizację nowego, zaplanowanego na najbliższe trzy lata, programu duszpasterskiego.
Na uroczystej sesji inauguracyjnej ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy bp António Marto
przypomniał najważniejsze wydarzenia z – trwających w latach 2010-2017 – obchodów
setnej rocznicy objawień fatimskich. Biskup podkreślił, że świętowanie stulecia nie
ograniczało się jedynie do wydarzeń roku jubileuszowego, ale proponowało szerokie
ujęcie tematu, co pozwoliło na dotarcie do sedna orędzia fatimskiego. Bp Marto zwrócił
uwagę, że minione siedem lat pozwoliło na wypracowanie nowego podejścia do orędzia
objawień, które odchodzi od wymiaru czysto pobożnościowego lub motywowanego,
często chorobliwą, ciekawością dotyczącą tajemnic fatimskich, a prowadzi do spojrzenia
na wydarzenia w Cova da Iria „w sposób całościowy, docierający do ich sedna i
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pozwalający dostrzec ich aktualność”.

Przedstawiając program cyklu działań duszpasterskich, jakie w ciągu najbliższych trzech
lat będą realizowane w Sanktuarium Fatimskim, ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy
podkreślił główne aspekty objawień, wyróżniając wśród nich dwa najważniejsze: wymiar
mistyczny i wymiar prorocki. Bp António mówił: „Mistyczny wymiar Fatimy często był
przykryty silnym aspektem pobożnościowym. W czasach braku wiary i obojętności
musimy przede wszystkim dostrzec zaproszenie, jakie Matka Boska nam pozostawiła –
zaproszenie, aby ludzie otworzyli swoje serca na Boga”. Biskup diecezji Leirii-Fatimy
powiedział także, że „Fatima towarzyszy historii ludzkości w każdej epoce”, zaś
kanonizację pastuszków Franciszka i Hiacynty Marto nazwał „wielkim darem, bez
którego to stulecie nie byłoby pełne”. Dostojnik zauważył, że jedną z konsekwencji
kanonizacji jest znaczący wzrost odwiedzin grobów widzących. Ujawnił przy tym słowa
papieża Franciszka wypowiedziane podczas audiencji prywatnej udzielonej biskupowi
Marto 30 września tego roku. Nawiązując do przykładu życia pastuszków, Ojciec Święty
powiedział: „Ludzie szukają dziś niewinności w świecie pełnym niepokoju”. Biskup Leirii-
Fatimy przypomniał też, że podczas majowej pielgrzymki do Cova da Iria papież
Franciszek prosił o „oczyszczenie nabożeństwa do Matki Boskiej”.

Odwołując się do codziennych doświadczeń funkcjonowania Sanktuarium Fatimskiego w
roku stulecia bp António Marto zwrócił uwagę na uniwersalność oraz projekcję Fatimy w
Portugalii i na świecie. W 2017 roku Cova da Iria odwiedziły niezliczone rzesze
pielgrzymów z odległych zakątków ziemi, w tym grupy pątników z Azji, a wśród nich
katolicy z Chin kontynentalnych.

Dostojnik, który zakończył wystąpienie cytując świętego Augustyna, prosił Sanktuarium,
aby strzegło i troszczyło się o powierzony mu dar, „by orędzie objawień promieniowało
stąd z całą siłą, odnawiając i nawracając serca”. Podkreślił także, że ci, którzy
przybywają do Fatimy nie są zwykłymi turystami, ale „ludźmi, których serce zostało
dotknięte przez serce Boga”.

Uroczystą inaugurację roku duszpasterskiego 2017-2018 w Sanktuarium Fatimskim
uświetniła konferencja wygłoszona przez profesora José Ruia Teixeirę z Portugalskiego
Uniwersytetu Katolickiego. Nazwał on Cova da Iria „miejscem wstawiennictwa i zadumy”
i zwrócił uwagę na jego wyjątkowy charakter, „przez co pielgrzymi odczuwają potrzebę
dotknięcia tego, co nadprzyrodzone i potrzeba ta zostaje tu zaspokojona”. Prof. Teixeira
mówił: „Fatima jest niczym skrawek matczynego płaszcza, jest miejscem
wstawiennictwa i zadumy, zakątkiem, w którym przydarza się uzdrowienie; tu
spotykamy się z Bożym miłosierdziem, tu oczekujemy… i zostajemy nawiedzeni”.
Prezentując temat bieżącego roku duszpasterskiego teolog, odwołał się do
doświadczenia i spojrzenia pielgrzyma, które czyni Fatimę tak wyjątkową i aktualną:
„Fatima jest wyjątkowa. Ta wyjątkowość owocuje tym, co najważniejsze w życiu każdego
człowieka pozostającego w stanie łaski. Dlatego w świetle tego, co w naszym życiu
najważniejsze, powinniśmy dziękować za dar tej wyjątkowości”.

Podczas spotkania w Centrum Pawła VI z krótkim koncertem wystąpił chór Schola
Cantorum Pastorinhos de Fátima pod dyrekcją Pauli Pereiry. Zaprezentowano również 8.
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(i zarazem ostatni) numer czasopisma kulturalnego Fatima XXI oraz wręczono
Pamiątkowy Medal Stulecia Objawień pięciu instytucjom, które Sanktuarium
uhonorowało za intensywną i owocną współpracę w roku stulecia objawień fatimskich.
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